Yrvrurnsrs et singulis sancte matris ecclesie filiis presentes litteras in-
specturis visuris lecturis pariter et audituris GaurNus miseratione diuina

1 Ecclesiasti,cal Eecords of Glasgow Coltege, p. I0, 2 Liber Collegii Nostre Doruine (1846)' p. 6.
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Archiepiscopus Glasguensis Salutem in omnium Saluatore. Splencior paterne

glorie qui sua mundum illuminat ineffabili claritate pia vota fidelium de sue

maiestatis clementia tunc benigno fauore prosequitur cum d.euota ipsorum

humilitas et sincerus affectus in d-iuini cultus augmentum feruere noscuntur.

Nos quoclue d.e superis ad inferiora diriuatis exemplis piis desideriis justisque

supplicantium precibus quos fides spes et charitas ad. deuotionis affectum et

diuini cultus augmentum continue sollicitarunt vt ad gratiam dispositi et

ad gloriam inuitati in piis actibus feruentius et instantius pemeuerent tam

vigor et equitatis feruor quam rationis ordo fauere nos ind.ucunt Et cum

cuncta nobis ecclesie capelle et loca sub Sanctorum fundata et dotata

vocabulis pia cleuotione fidelium sint venerand.a illa tamen que in honore

semper Virginis Marie Dei et Domini nostri Jhesu Christi genitricis et Anne

matris eius Beatarum vocabulis ded.icata noscuntur eo ex celebriori memoria

conuenit venerari quo Dominus noster Jhesus Christus earundem Marie

genitricis sue et Anne matris eius precibus et intercessionibus immediatius

et perfectius vota fid.elium dirigere et ad gratiam exauditionis ad.mittere

valeat Lrrrnnas igitur venerabiiium et religiosorum virorurn dominorum

Alexandri Hammiltoun abbatis et conuentus Monasterii de Kilwynnyng
ordinis Sancti Benedicii nostre Glasguensis diocesis/ patronorum parrochialis

ecclesie de Dalry eiusclem d.iocesis/ necnon circumspectorum et egregiorum

virorum magistrorum Jacohi Houstoune subdecani ecclesie metropolitane

Glasguensis/ Collegii infrascripti erigendi primi fund.atoris et dotatoris/ ac

Christofori Boycl perpetui vicarii dicte parrochialis ecclesie de Dalry/ com-

munibus dictorum dominorum abbatis et conuentus Monasterii anteclicti ac

Jacobi subclecani et Christofori vicarii perpetui armorum sigillis respectiue

sigillatas . pium et laudabile abbatis et conuentus ac Jacobi subd,ecani et

Christofori vicarii predictorum propositum/ perpetuum Collegium Collegia-

tamque Ecclesiam vnius prepositi et nouem prebend.ariorum ac trium
puerorum/ qui erunt in cantu et alias juxta dicti Collegii erigendi funda-

tionis tenorem experti et in litteratura scientia et moribus eruditi/ in ecclesia

Marie semper Virginis et Anne matris euis Beatarum in vico Sancte Teneu

ciuitatis nostre Glasguensis sita et per dictum Jacobum subdecanum a

fundamentis constructa et edificata/ super vicaria dicte parrochialis ecclesie

d.e Dalry que d.e patronatu prefatorum nunc et pro tempore existentium
abbatis et conuentus dicti monasterii cle Kilwynnyng perpetuis futuris
temporibus existit/ et quam abbas et conuentus prefati predicto Collegio
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erigend.o et prepositure eiusd.em cluantum in eiis est de expresso consensu

et assensu dicti magistri Christofori Boyd. nunc dicte ecclesie parrochialis

perpetui vicarii et possessoris ad effectum huiusmodi Collegium dotandi pro

vicarii pensionarii in dicta parrochiali ecclesia de Dalry et illius et parrochi-

anorum eiusdem cura perpetuis futuris temporibus cleseruituri sustentatione

dimembrari primo et deinde annecti cupiunt respectiue et vniri Et super

certis aliis tenis tenementis possessionibus et annuis reclditibus per d.ictum

magistrum Jacobum subdecanum fundatorem ex eius legittimo conquestu

et ind.ustria acquisitis et in futurum acquirendis et in sustentationem pre-

bendariorum et puerorum dictorum applicandis et diuidendis/ ordinare et

fundare/ d.esiclerantes Necnon abbatis et conuentus ac subdecani funilatoris

et vicarii antedictorum humiles supplicationes vt predicti Collegii funilatio-

nem dotationen dispositionem et ordinationem pernostri officii sollicitudinem

ad" efi'ectum perducere approbareque ratifficare et confirmare ac Collegium

huiusmodi erigere illique ecclesiam parrochialem predictum de Dalry vt
premittitur vnire annectere et incorporare dignaremur continentes/ recepimus

in hec verba RnulnlNnrssrMo in Christo patri et domino Domino

Gauino/ miseratione diuina Glasguensi Archiepiscopo/ Yestre reuerenclissime

paternitatis humiles et deuoti filii Alexander Hammiltoune abbas Monasterii

de Kylwynnyng ct eiusdem conuentus ordinis Sancti Benedicti vestre

Glasguensis diocesis Ac magistri Jacobus lloustoun subdecanus vestre

ecclesie Glasguensis Et Christoforus Boyd perpetuus vicarius parrochialis

ecclesie de Dalry eiusd.em vestre d,iocesis Reuerencias et honores cum omni

humilitate tanto reuerendissimo patri d-ebitas Nouerit vestra reuerend.issima'

paternitas quonam pacto nos Alexand.er abbas et conuentus prefati capitu-

lariter congregati matura cleliberatione prehabita ac Jacobus subdecanus et

Christoforus vicarius anteclictus vnanimi consensu et assensu/ ad laudem

gloriam et honorem Summe et Indiuidue Trinitatis Patris videlicet n'ilii et

Spiritussancti/ Beatissime Intemerateque Yirginis Marie genitricis Dei et

Domini nostriJhesu Christi/ et BeateAnne matris eius/ ac Omnium Sanctorum

celestis curie/ pro salute animarum recolendissime memorie Domini Jacobi

Quarti Scotorum Regis illustrissimi Bt pro salute et prospero statu Domini

Jacobi Quinti Dei gratia Scotorum Regis moclerni inclitissimi et suorum

successorum Ac pro vestra reuerendissima paternitate ac predecessoribus ac

successoribus vestris et omnium ficlelium defunctorum/ alias nostrum dedisse

consensum effectualiter animo fundandi vnum Collegium siue Collegiatam
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ecclesiam cum prepositura et certis prebend,ariis et pueris inferius desig-
nandis/ prout tenore presentium nos abbas et conuentus predicti pro nobis et
successoribus nostris consentimus/ quod. dicta vicaria perpetua parrochialis
ecclesie antedicte de Dalry clicte vestre d,iocesis Cuius presentatio et jus
presentandi quotiens eam vacare contigerit nobis abbati et conuentui nunc
et pro tempore existentibus predictis pertinere et spectare dinoscunturf cum
expresso consensu et assensu dicti magistri Christofori Boyd" eiusdem ecclesie

mod"erni perpetui vicariif in vnam preposituram Et ecclesia ipsa predicta sub
vocabulo Marie Virginis et Anne matris Beatarum fund.ata constructa et
dedicata/ in Collegiatam Ecclesiam cum honore dignitate et preeminentia
Collegialibus ad cliuini cultus augmentum et chori regimen erigantur Et
prepositus ipse sublimatus nunc et pro tempore existens \rnum vicarium
pensionarium acl deseruiendum in cura ecclesie parrochiaiis antedicte de

Dalry perpetuis futuris temporibus sumptibus suis sustinebit prout inferius
liquidabitur Quequid.em prepositura et vicaria pensionaria erigende et
creand.e quotiens eas simul vel respectiue vacare contigerit semper nunc et
omni tempore futuro ad. presentationem nostrorum abbatis et conuentus
Monasterii de Kilwynnyng antedicti et successorum nostrorum/ vestramque
et successorum vestrorum Glasguensis ecclesie Archiepiscoporum collationem
ord"inariam/ pleno jure spectabunt et pertinebunt Necnon ego dictus magister
Jacobus subd.ecanus firmiter intelligens et credens/ quia in missarum
solenniis holocaustum pingue X'ilius Omnipotenti Patri in ocloris suauitate

offertur Cui nichil acceptabilius nichil gratius nichil dignius offeri potest/
tam eiis vim esse catholice fidei sinceritas persuaclet vt imbecillem humane

cond"itionis fragilitatem in peccatis sepe labentem in gratiam restituant
fidelium defunctorum animas ex purgatorii penis eripiant et jam beate ad

glorie plenitud,inem acced-ant/ Plane in eorum numero ne reperiar quibus in
Exodo dictum esti Gens absque consilio et prudentiaf vtinam saperent et

intelligerent ac nouissima prouid"erentf Animoque reuoluens quod in Apo-
calipsi scriptum est/ Audiui vocem de celo dicentem Beati mortui qui in
Domino moriuntur/ amodo jam d,icit Spiritus r,t requiescant a laboribus

suis/ opera enim illorum sequuntur illos/ Hinc michi charitas exarsit/ hinc
pietas exorta est et diuini cultus augend,i innata voluntas quam pro facul-

tate prosecutus ad. effectum supradictum do et concedo meum consensum et

assensum Ac volo quod, nouem capellanie inferius designande I p"" me ex

meo legittimo conquestu et ind.ustria funclate acquisite et d,otate, in nouem

189
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canonicatus et prebendas pro nouem prebendariis et tribus pueris ad regimen

et dispositionem chori dicte Collegiate Ecclesie erigentle et diuini cultus
augmentum sirniliter erigantur Quorumquid.em canonicatuum et preben-

darum erigendorum d.onationem et dispositionem mihi clum in humanis

vixero simpliciter reseruo Et post meum decessum ad honorabiles viros
dominos balliuos et consules ciuitatis Glasguensis pro tempore existentes

presentatio et d,onatio/ admissio vero et eorum institutio prout in prebendis

subsequentibus successiue in locis suis latius et plenius specificabitur et
declarabitur/ [spectabunt et pertinebunt] fxpnruus quidem Preposituram
dicte Collegiate Ecclesie Marie semper Virginis et Anne matris Beatarum

ciuitatis Glasguensis de vicaria perpetua d"icte parrochialis ecclesie de Dalry
erigendam et dicte vicarie nomen supprimendum Quiquidem Prepositus

habebit pro sua sustentatione omnes et singulos fructus redditus et pro-
uentus vicarie dicte ecclesie de Dalry cum oblationibus et aliis emolimentis

eedem spectantibus Ac toto manso et mansione et gleba adiacentibus dicte

ecclesie preter assignationem factam vicario pensionario/ ita libere in omni-
bus et per omnia sicut vnquam antea d.icta vicaria cum sua mansione et

gleba habebatur qui etiam Prepositus omnia onera ordinaria et extraordi-

naria dicte ecclesie et illius vicarie incumbentia solita et consueta, llue
temporibus preteritis ipse aut sui antecessores soluerunt et soluere de jure

vel consuetud.ine consueuerunt/ soluet et satisfaciet Et etiam idem Prepositus